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HYRJE

NE& bazé té& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-048, gjegjésisht nenit 6.3.6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vjetore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore jané t& obliguara ti paragesin raportet
periodike dhe pérfundimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-gershor 2023 né bazé t&
standardeve t& Kontabilitetit dhe procedurave t& thesarit mbi t& hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né kéts periudhe.

Sipas t&é dhénave t& prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet t& miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2023, né shumén prej 18,124,837.00€ pér t& gjitha programet dhe nénprogramet. Kur késaj i
shtohen bartjet e disa shumave t& vogla té donacioneve t& mbetura nga vitet e kaluara n& shumé prej 1,140.35€ &
regjistruara né SIMFK, del se shuma totale e buxhetit éshté 18,125,977.35€.Késaj shume i shtohet edhe shuma prej
286,373.78€,nga t& hyrat e bartura nga viti 2022, shuma prej 7,523.16€,shtesa né paga sipas ligjit t& pagave, del se
buxheti pérfundimtar i futur né SIMF K.kap shumén prej 18,419,874.29¢.

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé (Janar-gershor 2023), kap shumén prej:14,513,788.35€ cka do t& thoté se
shkalla e realizimit (alokimit t& buxhetit total éshté 78.79%.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit t& buxhetit & realizuar (alokuar) pér periudhén
janar-gershor 2023 &shté (11,395,454.68/14,513,788.35)x100= 78.51%.

-Kurse pérqindja e térsishme e buxhetit t& shpenzuar né kété periudhé &shté:
(11,395,454.68/18,419,874.29)X100=61.86%.

Né faget né vazhdim jané dhéné tabelat e planit t& buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive né ményré sintetike dhe analitike pér periudhén
Janar-gershor 2023.

Sipas buxhetit pér vitin fiskal 2023, nga té hyrat vetanake jané planifikuar t& mblidhen, 1,158,603.00€.

Plani i realizimit t& t& hyrave vetanake pér periudhén Janar-gershor 2023, &shté: t& hyrat e rregullta jang 824,481.47€.
Kéto t& hyra jané t¢ futura né sistem dhe jané alokuar. Gjobat né trafik per periudhén janar-mars kapin shumén prej
75,745.06€.t& cilat edhe jané alokuar, gjobat e gjykatave né kété periudhé janar-mars jané 18,130.00€,t¢ cilat
gjithashtu jané alokuar.Kurse gjobat né trafik pér periudhén prill- qershor 2023 dhe té gjykateve pér periudhén prill-
qershor 2023, deri né momentin e pérpilimit t& kétij raporti nuk kemi informats nga niveli gendror i cili béné
mbledhjen e kétyre t¢ hyrave. Pra t& hyrat e gjithémbarshme, vetanake té realizuara pér kété periudhé kapin shumén
prej 918,356.53 €.

Pra sipas shénimeve aktuale, pér kété periudhé, janar-qershor 2023, pérqindja e realizimit t& t& hyrave vetanake n&
krahasim me panifikimin é&shté (918,356.53/1,158,603.00)x100=79.26%.

Dreﬁ(ma ‘ erbuxhetdhe Financa
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RAPORTI PERIODIK | INFORMATAVE MENAXHERIALE PER KRYETARIN, KUVENDI KOMUNAL,
KOMITETIN PiER POLITIKE DHE FINANCA

TE HYRAT

1. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas burimeve dhe té alokuara.Tab. 1.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" . Té hyrat e
Buxheti j Té l.lyrat e Pé rqm(.i _]a::- sealiziarn
; , realizuara buxhetit té o
planifikuar pér " b « [((alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar ng o iudhé
2023 PR 2023 it ot
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Fin. nga Huamarrjet 4 = = #DIV/0!
Granti Qeveritar 10 16,973,757.16 13,423,904.22 79.09 10,956,026.64
T& hyrat vetanake 21 1,158,603.00 802,370.00 69.25 487,862.30
Mjetet e bartura 22 286,373.78 286,373.78 100.00 -
Donacionet e brendshme 31 412.97 412.97 100.00 412.97
Donacionet e jashtme 32 727.38 727.38 100.00 727.38
TOTALI 18,419,874.29 14,513,788.35 78.79 11,445,029.29

Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar Pér vitin -2023 &shté 18,419,874.29¢€. Shuma totale e
buxhetit t& miratuar éshts 18,124,837.00€ , shuma prej 1,140.35€ &shts nga disa shuma té vogla té mbetura t&
donacioneve  nga vitet paraprake,shuma prej 286,373.78€,té hyrat e bartura nga 2022 dhe shuma prej
7,523.16€ jané shtesa né paga sipas ligjit t& pagave.e gé e rrisin buxhetin ¢ futur né SIMFK ng 18,419,874.29¢€.

L1, Shkalla e Realizimit( alokimit) té buxhetit pér vitin 2022 Grafiku. 1.
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2. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
ik Té hyrat e Pérqindja e 1% lllyrat €
Buxheti i ) i realizuara
; .. realizuara buxhetit té L
planifikuar pér ’ i . |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né e i iudhé
2023 PR 2023 P it
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 9,407.470.66 5.857,617.72 62.27 4,925,398.14
Mallra dhe shérbime 13 2,040,857.41 2.040,855.41 100.00 1.547.065.45
Komunali 14 655,000.00 655.,000.00 100.00 455,000.00
Subvencione dhe trans fere 20 700,834.77 344,603.77 49.17 385,000.00
Investimet kapitale 30 5.615,711.45 5,615,711.45 100.00 4,132,565.70
#DIV/0!
TOTALI 18,419.874.29 14,513,788.35 78.79 11,445,029.29

N kété tabelé &shté dhéné buxheti
krahasimi sipas periudhés s¢ njejt té vi
prej 11,445,029.29€.Kurse janar-

2.1.Realizimi i té hyrave sipas kategorive ekonomike Janar-qershor 2022.Grafiku 2.

TE HYRAT E ALOKUARA SIPAS KODEVE EKONOMIKE
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dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe
tit t& kaluar. Pra pér periudhén janar-
qershor 2023 shuma 14,513,788.35€

gershor 2022 éshté alokuar shuma
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3. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. T& hyrat e Pérgindjae |1¢ Myrate
Buxheti i ; <l realizuara
: o realizuara buxhe tit té Iex
planifikuar pér g 2 .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (e:)lokuara) ca reallzuzar ne njejtén periudhé
2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Zyra e Kryetarit 160 160,119.36 113,894.26 2113 90,089.12
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 574,194.92 79.04 389,617.83
Qé&shtje gjinore 165 16,093.76 11,602.54 72.09 9,665.20
Zyra e Kuvendit komunal 169 180,524.92 160,534.08 88.93 83,793.07
Buxheti dhe Financat 175 263,541.67 135,228.93 51.31 81,608.37
Shérbimi publik,.-
hBte - 180 3,092,695.11 3,073,549.06 99.38 1,545,804.08
Zjarréfiksat dhe inspektimet 184 201,754.26 108,616.98 53.84 95,165.45
Zyra lokale e komuniteteve 195 13,844.30 9,582.62 69.22 8,832.60
Buijgési, Pylitari, zh. Rural 470 389,942.93 238,753.46 61.23 227,349.59
Gjeodezi dhe Kadastér 650 69,382.81 43,308.18 62.42 35,663.84
Planifikimi urban dhe mijedisi 665 2,015,742.06 1,990,510.01 98.75 1,836,274.30
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 2,012,758.00 77.45 1,679,321.97
Shérbimet sociale dhe reziden.| 755 275,027.85 250,524.12 91.09 81,755.89
Kulturgé, Rini dhe Sport 850 304,393.64 161,282.99 52.99 352,771.29
Arsim dhe Shkence 920 8,111,502.10 5,629,448.20 69.40 4,927,316.69
TOTALI 18,419,874.29 14,513,788.35 78.79 11,445,029.29

Buxheti planifikuar dhe realizuar(alokuar

) sipas drejtorive aktuale si dhe krahasimi me periudhén e njejt té vitit

t€ kaluar &shté dhéné né kété tabelé.

4. Pérmbledhja e té hyrave té drejtorive sipas kodeve ekonomike Tab. 4.

4.1. Zyra e Kryetarit Tab. 4.1.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
» T& hyrat e Pérqgindja e 18 I'lyrat =
Buxheti i = e realizuara
. " realizuara buxhetit té =
planifikuar pér ” " .. |(alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né e itén iudha
2023 PR 2023 i
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ 3 % €
Paga dhe meditje 11 72,369.36 26,144.26 36.13 17,339.12
Mallra dhe shérbime 13 7,750.00 7,750.00 100.00 7,750.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 80.000.00 80,000.00 100% 65,000.00
Investimet kapitale 30 100%
TOTALI 160,119.36 113,894.26 71.13 90,089.12
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4.2, Administrata dhe personeli Tab. 4.2.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
i & Té& hyrat e Pérqindja e I I_1yrat N
Buxheti i : e realizuara
= ” realizuara buxhetit té L
planifikuar pér . s .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né e riudhs
2023 PR 2023 IS PR
2022
1 2 3 4 5=4/3%100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 335,853.46 183,594.92 54.67 148,661.38
Mallra dhe shérbime 13 255,600.00 255,600.00 100.00 187,956.45
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 65,000.00 65,000.00
Investimet kapitale 30 70,000.00 70.000.00 100% 53,000.00
TOTALI 726,453.46 574,194.92 79.04 389,617.83
4.3. Oéshtjet gjinore Tab. 4.3.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Té hyrat e Pérgindjae |L¢ Myrate
Buxheti i i S realizuara
e - realizuara buxhetit t&é g
planifikuar pér = 4 .. [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né to i iudhé
2023 PR 2023 e S
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 9,893.76 5,402.54 54.61 3,465.20
Mallra dhe shérbime 13 6,200.00 6,200.00 100.00 6,200.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 16,093.76 11,602.54 72.09 9,665.20
4.4. Zyra e Kuvendit komunal Tab. 4.4.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
5k Té hyrat e Pérqindja e b I'.lyrat ®
Buxheti i _ e realizuara
5 . realizuara buxhetit té -
planifikuar pér = 7 (alokuara) né té
itin 2023 (alokuara) né PR [realizuar né o ite eriudhé
s 2023 PR 2023 S PEN pEr
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 127,024.92 107,034.08 84.26 48,293.07
Mallra dhe shérbime 13 53,500.00 53,500.00 100.00 35,500.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe transferet 20
Investimet kapitale 30
TOTALI 180,524.92 160,534.08 88.93 83.793.07
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81,608.37

4.6. Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe zjarréfikésat Tab. 4.6,
P&rshkrimi Kodi Périudha Mportuese (PR) Viti paraprak
- Té& hyrat e Pérqindja e = l‘lyrat -
Buxheti i . Hosidon realizuara
lanifikuar p& realizuara buxhetit t& lok 5 &
SEtin 2023 P (alokuara) ng PR realizuar ng (&}c: "uara) n dhe:'
2023 PR 2023 fueJten periudhé
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ -“ €
Paga dhe mediyj I 228,049.37 -m 94,484.28
13 156,400.00 156,400.00 116,900.00
14 370,000.00 — 170,000.00
20 —__
3 251000000 =TT N W7
TOTALL R LT Y WY
4.7. Zyra lokale ¢ komuniteteve Tap, 4.7,
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
ﬁ - d g T& hyrat e
Buxheti j 18 l?ymt i Perquha..e realizuara
5 = realizuara buxhe tit t& .
planifikuar pér - i s [(alokuara) né tg
itin 2023 (alokuara) ng PR realizuar né e it vindhs
S 2023 PR 2023 eJten periu

2022

Paga dhe meditje

Mallra dhe shérbime 13 5,800.00 5,800.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30

5=4/3*100

6

3,033.60

100.00

5,799.00

TOTALI 13.844.30 9,582.62

69.22

8.832.60
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4.8. Drejtoria pér Bujqgési, Plitari dhe zhvillim rural Tab. 4.8.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= Té hyrat e Pérqindja e Te l‘lyrat ¥
Buxheti i . G5 realizuara
@ e realizuara buxhe tit té i
planifikuar pér - y . [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar ng sjeltin et
2023 PR 2023 e
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 151,407.70 84,488.53 55.80 60,149.59
Mallra dhe shérbime 13 17,700.46 17,700.46 100.00 17,200.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20 220,834.77 136,564.47 61.84 150,000.00
Investimet kapitale 30 #DIV/0!
TOTALI 389,942.93 238,753.46 61.23 227,349.59
4.9. Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér Tab. 4.9.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
3 Té hyrat e Pérgindja e Te l_lyrat e
Buxheti i ) Lot realizuara
: 3 realizuara buxhe tit té B
planifikuar pér . y .. |(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né Y iudhé
2023 PR 2023 i ol
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 59,547.55 33,472.92 56.21 25,828.58
Mallra dhe shérbime 13 9,600.00 9,600.00 100.00 9,600.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 235.26 235.26 100.00 235.26
TOTALI 69,382.81 43,308.18 62.42 35,663.84
4.10. Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedisi Tab. 4.10.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
T Té hyrat e Pérqindja e 1e l.lyrat 5
Buxheti i ) S realizuara
. : realizuara buxhetit té -
planifikuar pér - : . |(alokuara) né té
itin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né ieitin perindhé
e 2023 PR 2023 RFERP
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 61,605.68 36,373.63 59.04 27,069.92
Mallra dhe shérbime 13 11,200.00 11,200.00 100.00 11,200.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 1,942,936.38 1,942,936.38 100.00 1,798,004.38
TOTALI 2,015,742.06 1,990,510.01 98.75 1,836,274.30
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4.11 Drejtoria pér Shéndetési

primare Tab, 4.1].

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
) T hyrat Pérgindjae |L¢ hyrate
Buxheti i ; o realizuara
: = realizuara buxhe tit t& o
planifikuar pér - - s [(alokuara) ng tg
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar ng : o iudha
2023 PR 2023 eJEn periudhe
2022
1 2 3 4 5=4/3*%100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 1,209,096.73 634,959.37 52.52 675,332.37
Mallra dhe shérbime 13 762,945.33 762,945.33 100.00 547,224.60
Shpenzimet komunale 14 170,000.00 170,000.00 100.00 170,000.00
Subvencionet dhe trans feret 20 55,000.00 43,039.30 78.25 100,000.00
Investimet kapitale 30 401,814.00 401,814.00 100.00 186,765.00
TOTALI 2,598,856.06 2,012,758.00 77.45 1,679,321.97

4.11, Shéndetési sociale dhe rezidenciale Tap, 4.12.
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. . T& hyrat e Pérqgindja e 8 l?yrat 5
Buxheti i ) = realizuara
f e realizuara buxhetit té& s
planifikuar pér = : : |(alokuara) né te
itin 2023 (alokuara) né PR realizuar ng - sadhe
T 2023 PR 2023 Bl
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe med itje 11 66,264.85 41,761.12 63.02 31,311.89
Mallra dhe shérbime 13 48,763.00 48,763.00 100.00 50,444.00
Shpenzimet komunale 14
Subvencionet dhe trans feret 20
Investimet kapitale 30 160,000.00 160,000.00
TOTALI 275,027.85 250,524.12 91.09 81,755.89
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4.12, Drejtoria per K, ulturé, Rini dhe Sport Tab. 4,13,
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak

” o Té hyrat e
Buxheti i = l.lyrat r Perqmt.lja"e realizuara
; 5 realizuara buxhetit té i
planifikuar pér . z s |(alokuara) ng tg
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar ne njejtén periudhe
2023 PR 2023 Erenp
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje Kl 57,206.64 34,095.99 59.60 23,583.29
Mallra dhe shérbime 13 27,187.00 27,187.00 100.00 27,188.00
Shpenzimet komunale 14 -
Subvencionet dhe trans feret 20 120,000.00 - 40,000.00
Investimet kapitale 30 100,000.00 100,000.00 100.00 262,000.00
TOTALI 304,393.64 161,282.99 52.99 352,771.29

4.13. Drejtoria

ér Arsim dhe Shkencé Tap. 4.14,

Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i
planifikuar pér (alokuara) ng t&
vitin 2023 njejtén periudhé
2022
1 2 3 [ 4 | 5=4/3*100 l 6
—
€ | € % €
Paga dhe meditje 11 6,861,586.05 | 4,469,534.15 65.14 3,703,219.85
Mallra dhe shérbime 13 644,561.19 | 644,559.19 | 100.00 506,491.98
I 506,491.98
Shpenzimet komunale 14 115,000.00 | 115,000.00 | 100.00 115,000.00
Subvencionet dhe trans feret 20 90,000.00 [ | = 30,000.00
Investimet kapitale 30 400,354.86 | 400,354.86 | 100.00 | 572,604.86
TOTALI 8,111,502.10 | 5,629,448.20 | 69.40 | 4,927,316.69 |
I= TOTALI | 18,419.874.29 | 14,513,788.35 { 78.79 | 11,445,029.29 |
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5. Té hyrat vetanake sipas drejtorive dhe kodeve ekonomike Tab. 5.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
| Té hyrat e Pérgindjae |l¢ hyrate
Buxheti i y i realizuara
; - realizuara buxhetit té .
planifikuar pér & i . (alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né e it iudhé
2023 PR 2023 METEI pe it
2022
1 2 3 + 5=4/3*100 |} (alokuara) né te nj
Administrata 163 € € % €
Taxa pér certifik. lindjes 1,360.55
Certifikata e kurorézimit 5,000.00 2,164.00 43.28
Certifikata dhe dokumente
rtare 35,000.00 27,964.00 79.90 25,289.00
Taksa tjera komunale
(administrative) 30,000.00 5,494.07 18.31 4,315.35
Té tjera
TOTALI 65,000.00 35,622.07 54.80 30,964.90
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak —[
s Té hyrat e Pérgindja e o I'nyrat ¢
Buxheti i R .. .. |realizuara
5 - realizuara buxhetit té e
planifikuar pér " . ; [(alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né o i iudhe
2023 PR 2023 EEu pertndh
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Buxhet dhe Financa 175 € € Y% €
Tatimi n& prong 755,403.00 351,160.40 46.49 185,366.71
Taksat e mjeteve motorike 45,000.00 50,893.00 113.10 47,302.00
Taksa pérush. e veprimtaris & 15,000.00 4,650.00 31.00 20,291.10
Tjera
TOTALI 815,403.00 406,703.40 49.88 252,959.81
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR Viti paraprak
.8 Té hyrat e Pérqindja e = Ifymt i
Buxheti i . .. ... [|realizuara
§ i realizuara buxhe tit t& &
planifikuar pér o ; .. |(alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né eitén periudh
= 2023 PR 2023  |MeJt€n periudhg
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
DSHP-Infrastr,rrugore 175 € € Yo €
Licenca tjera pér afarizeém 1,000.00 400.00 40.00 210.00
Shfrytézimi i pronés publike 30,000.00 8,617.88 28.73 15,906.26
Tjera “#DIV/0! 220.90
TOTALI 31,000.00 9,017.88 29.09 16,337.16
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Te
i Té hyrat e Pérqindja e ¢ l'1yrat *
Buxheti i B or realizuara
; . realizuara buxhetit té S
planifikuar pér - : . ((alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén perindhs
2023 PR 2023 JEFER port
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Bujgési Itari
ujgési, Pyl. af'l, 470 € € % €
zh.r,Inspektimi
Participimet e qytetaréve 15,000.00 1,092.60 7.28
Ndrrim destinimi i tokes #DIV/0!
Gjoba mandatare 1,000.00 4,252.80 42528 895.00
Licenca pér pranim tek.lokal, 30.00 #DIV/0!
Lic.tjera pér afarizém #DIV/0!
Inspektimi hixhenik sanitar #DIV/0!
TOTALI 16,000.00 5,375.40 33.60 895.00
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérqindja e T l-lyrat i
Buxheti i ; P realizuara
: - realizuara buxhetit té e
planifikuar pér . : . [(alokuara) né t&
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né betBN ferindhs
2023 PR 2023 SmEen perindbs
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Gjeodezi dhe Kadaster € € %o
Taks pér matjet né terren 3,000.00 2.237.00 44.74 2,422.00
Takse pér regjitr.trashé&gimis-
ndrrim pronari 12,700.00 9,440.00 74.33 5.650.00
Ndrrim destinimi i tokés 20,000.00 40,414.75 202.07 12,026.75
Certififata t& pronésis& dhe
kopje plani 3,000.00 2,537.00 84.57 1,444.50
Taksa tjera adminstrative 25,000.00 11.469.50 45.88 7.914.00
TOTALI 65,700.00 66,098.25 100.61 29,457.25
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| Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
" Té hyrat e Pérgindjae |1¢ hyrate
Buxheti i . 0 realizuara
. " realizuara buxhetit té o
planifikuar pér . i . |(alokuara) ng t&
vitin 2023 (alokuara) ng PR realizuar né P udhe
2023 PR 2023 _FPEnperndhE
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Planifikimi
l.am.ﬁ ; imi urban dhe € € o, €
mjedisi
Lejet e ndértimit 85,000.00 225615.83 265.43 86,648.50
Lejet mjedisore 4,000.00 29.301.04 732.53 8.898.00
TE tjera 12.00
TOTALI 89,000.00 254,916.87 286.42 95,5585&}
[ Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
5.5 Té hyrat e Pérqindja e T# l-1yrat =
Buxheti i i iy realizuara
) . realizuara buxhe tit t& .
planifik uar pér - e z: |(alokuara) né tg
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar nég - udhe
2023 PR 2023 o iy
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € € %o €
Participimet pérshénetési 55.000.00 26.793.60 48.72 23,728.10
Té tjera 148.00
TOTALI 55,000.00 26,793.60 48.72 23,876.10
| Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. T# hyrat e Pérgindjae |1¢ hyrate
Buxheti i 5 e realizuara
; - realizuara buxhetit t& P
planifikuar pér - 5 z |(alokuara) ng t&
itin 2023 (alok uara) né PR realizuar né jejitn pertudne
A 2023 PR 2023 Wit et
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shérbimet sociale € € % €
Taksa tjera (A dministrative) 500.00 1,940.00 388.00
Té tjera s
TOTALI 500.00 1,940.00 388.00 -
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L Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
;= Té hyrat e Pérgindja e . i_lyrat ¢
Buxheti i ; o oo realizuara
. . realizuara buxhe tit t& e
planifikuar pér - - z |(alokuara) né te
vitin 2023 (alokuara) ng PR realizuar ng njejtén pe riudhs
2023 PR 2023 PR
o 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkenca € € Yo €
Participimet nga gerdhet 20.000.00 18.014.00 90.07 12,577.50
T¢€ tjera adm.ars imj fillor 500.00
T¢€ tjera adm.ars imj mesém 500.00
TOTALI 21,000.00 18,014.00 85.78 12,577.50
Pérs hkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Té& hyrat e Pérqindja e i l.1yrat ¢
Buxheti i ' S realizuara
5 realizuara buxhetit t& "
planifik uar pér " . = [(alokuara) né te
vitin 2023 (alokuara) né PR realizuar né o e iudhe
2023 PR 2023 IS peviudhg
2022
1 2 3 ] 4 5=4/3*100 | 6
[Rekapitulim € [ € % €
Totaliitg hyrave direkte 1,158,603.00 824,481.47 71.16 462,626.22
Té& hyrat nga Trafiku 75,745.06 177,580.00
T& hyrat nga Gijykata 18,130.00 28,270.00
T€ hyrat nga Agjencioni pyjor
TOTALIITE HYRAVE VETANAKE 1,158,603.00 | 918,356.53 79.26 668,476.22|
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L T¢ hyrat vetanake té Planifikuara,té realizuara né PR Janar-gershor 2023 dhe krahasimi me
periudhén e njejt 2022, Grafiku 3.
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5.2.T¢ hyrat vetanake né ményré analitike janar-qershor 2023. Tab. 5.1.

- oot o - " Périudha Janar-gershor Ndryshimi
Pérshkrimi i taksés (lloji i té hyrave 2023 2022 € %
1 _|Certifikatat e kurorézimit 2,164.00 1,360.55 (803.45) (59.05)
2 _|Certifikatat e Lindjes s .
3 _|Certifikatat e vdekjes 0.00 - -
4 |Certifikatat tiera 27.964.00 25,289.00 (2,675.00) (10.58)
5 |Taksa tjera administrative 18.,903.57 12,241.35 (6,662.22) (54.42)
6 |Taksa pér mjete motorike 50,893.00 47.302.00 (3.591.00) (7.59)
7 |Taksa komunale pé&r ushtrim t& veprim. 4.650.00 20,291.10 15.641.10 77.08
8 |Taksa pér regjistrimin e trashegimisé-ndrr.pr. 9,440.00 5,650.00 (3,790.00) (67.08)
9 |Gjobat nga inspektoriati 4252.80 895.00 (3357.80)| (375.17)
10 |Shfiytézim i pronés publike 8,617.88 16,294.26 7,676.38 47.11
11 | Tatimi né proné 351,160.40 185.366.71 (165.793.69)|  (89.44)
Liceca tjera pér afarizém 400.00 190.90 (209.10)|  (109.53)
12 [Ndérrim i destinimit t& tokés 40.414.75 12,026.75 (28.388.00) (236.04)
13 |Participimi i qytetaréve né bujgési 1,092.60 (1,092.60)] #DIV/0!
14 |Taksa pé&r matjen né terren 2.237.00 2.422.00 185.00 7.64
15 [Taks pér certif'té pronésisé dhe kopje plani 2,537.00 1,444.50 (1,092.50) (75.63)
16 |Takse pér leje ndértimi 225,615.83 86.648.50 (138.967.33)|  (160.38)
17 |Leje mjedisore 29.301.04 8,898.00 (20403.04)| (229. 30)
18 [Participimi né shéndetési 26,793.60 23,728.10 (3,065.50) (12.92)
19 |Pranimi teknik 1 lokalit 30.00 (30.00)] #DI1v/0!
20 |Participimi né qerdhe 18.014.00 12,577.50 (5,436.50) (43.22)
Inspektimi hixhenik sanitar
21 |Gjobat nga trafiku 75,745.06 177,580.00 101,834.94 57.35
22 |Gjobat nga gjykata 18,130.00 28.270.00 10,140.00 35.87
23 |T& hyrat nga agjencioni pyjor = .
24 [TOTALI 918,356.53 [ 668,476.22 (249,880.31)| (37.38)

T€ hyrat vetanake té realizuara né kéte

gjashtémujor kapin shumé prej

918,356.53€. Ku vetém té hyrat direkte

komunale jané 824,481.47€, kurse gjobat né trafik qé mblidhen nga niveli qgendror dhe shpérdahen népér

komuna né baza tremujore kapin shumé 75,745.0
prej 18,130.00€ . Pér gjobat e trafi
raportin nga niveli gendror.Bazuar n

6€.Ndérsa gjobat e gjykatave né kéte periudhé kapin shumén
kut dhe gjykatave pér periudhén prill-gershor 2023 akoma nuk e kemi
¢ kéto shénime del se realizimi i THV pér kété periudhé éshté 79.26%
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6. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit t& financimit Tab. 6.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Bashotii Shp(.e nzimet e Pé rqin(.ija"e Té hyrat e .

. . realizuara buxhetit té shpenzuara né t&
planifikuar pér = | el
vitin 2023 (alokuara) né PR shpenzuar né njejtén periudhé

2023 PR 2023 2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €

Fin.nga Huamarrjet 11 #DIV/0!
Granti Qeveritar 13 16,973,757.16 10,461,672.94 61.63 6,595,447.70
Té hyrat vetanake 14 1,158,603.00 648,255.37 55.95 80,150.58
Mjetet e bartura 20 286,373.78 285,526.37 99.70
Donacionet e brendshme 30 412,97 .
Donacionet e jashtme 727.38 &

TOTALI 18,419,874.29 11,395,454.68 61.86 6,675,598.28

Tabela nr.6 paraget pérmbledhjen e shpenzimeve sipas burimit t& financimit. Shpenzimi i térésishém i buxhetit
né kété periudhé éshtes 11,395,454.68€ osc shprehur né pérqindje rreth 61.86%, kurse shpenzimi pér periudhén
e njejt té vitit t& kaluar ka gen¢ 6,675,598.28¢€

7. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike Tab. 7.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o e Té hyrat e
i Té hyrat e Pérqindja e K
Buxheti i ; g realizuara
: . realizuara buxhetit t& .
planifikuar pér 4 . . [(alokuara) né té
vitin 2023 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén perindhé
e
2023 PR 2023 jeJicn p
2022
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 9,407,470.66 5,183,111.32 55.10 4,899,141.99
Mallra dhe shérbime 13 2,040,857.41 1,253,499.24 61.42 699,981.01
Komunali 14 655,000.00 286,196.70 43.69 251,138.78
Subvencione dhe transfere 20 700,834.77 255,075.04 36.40 117,365.98
Investimet kapitale 30 5,615,711.45 4.417,572.38 78.66 707,970.52
#DIV/0!
TOTALI 18,419,874.29 11,395,454.68 61.86 6,675,598.28
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Zels Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike Grafiku. 4.

Sales

= Pagat
= M&SH
® Komunalité

= Subvencionet

® Kapitalet
22, Shpenzimet pér paga dhe méditie né ményré analitike Janar-gershor 2023. Tab. 7.1.
Pagat neto 4.180,665.35 4,180,665.35 3,507,446.09 673,219.26
Tatiminga TP 268,058.00 268.058.00 199,786.09 68,271.91
Kon. Pesnsio. punédhénésit 234,532.00 234,532.00 196,024.52 38,507.48
Kon. Pesnsio. punémarrés it 234,532.00 234,532.00 196,024.52 38,507.48
Pagesa pér sindikat& 7,667.35 7.667.35 16,149.21 -8,481.86
OMK 2,240.00 2,240.00 1,920.00 320.00
OIK 1,117.60 1,117.60 1,116.91 0.69
Pag pér vendime gjyqgésore 254,299.02 254,299.02 780,674.65 -526,375.63
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Direy

Shpenzimet pér shérbimet komunale né mén

ré analitike janar- ershor 2023. Tab, 7.2.

Rryma 137,087.58 137,087.58 125,636.30 11,451.28
Uji 16.290.00 16,290.00 22,952.90 -6,662.90
Mbeturinat 130,817.30 130,817.30 100,990.63 29,826.67
Ngrohja gendrore 0.00
Shpenzimet telefonike 2.001.82 2,001.82 1,558.95 442 .87
Vendime giyqésore 0.00
7.4. Shpenzimet pér Subvencione dhe trans ere né ményré analitike janar- ershor 2023. Tab. 7.3.
Subv. per etnit. publike 4,250.00 4,250.00 4,250.00
Subv. per etnit. jopublike 115,746.38 115,746.38 28,608.50 87,137.88
Pag.per perfitues individual 34,850.00 | 100,228.66 135,078.66 80,694.00 54,384.66
Pag.né sektorin e bujgésisé - 8,063.48 -8,063.48
Vendime gjyqésore 0.00




Republika e Kosovés
Komuria e Ma lisheo&s

toria péEr Buxhet dbie Firtartca
»

Vel Shpenzimet pér mallra dhe shérbime né ményré analitike janar-qgershor 2023. Tab. 7.4.

Shpenz.udhetimit brenda vendit - 960.00

Shpenz udhetimit jashte vendit 1,42125 4.560.00 5,98125 120.00
Shpenzimet e telefonise mobile 6,000.00 6,000.00

Shpenzimet per internet 3,030.00 3.030.00 5,351.76 i
Shpenz.pér anétarésim 12,630.00 9.,000.00 21,630.00 3,500.00 7
Sherb.te ndryshme intel dhe 53,350.00 53,350.00 11,04000]
Sherbimet e arsimit, trajnimit 3,705.60 3,705.60 990.00

Shpenz postare 129.90 129.90 129.60 |
Shérbime té ndryshme shéndet. 150.00 150.00
Telefona<l 000 990.00 990.00 |
Sherbime kontraktuese tjera 400,059.69 80,404.42 480,464.11 177,338.14 E
Sherbime teknike 2.352.60 2,352.60 690.00
Sheérbimet e varrimit 13.840.00 10,000.00 23.840.00 29.80280
Mobilje <1000 eur 6.566.00 6,566.00 18.857.00] |
Paisje spe.mjekésore<] 000 30,000.00 30,000.00 1
Kompjuter <1000 6,768.00 20,000.00 26.768.00 979.00

Paisie tjera<1000 42,424 40 42,424 40 8,504 50 1
Paisje trafiku<I 000 15,000.00 15,000.00 i 1
Furnizime zyre 33,696.37 33,696.37 1995526] |
Furnizim me dokumente blanko 1,600.00 1,600.00

Furn.ushqim dhe pije jo D Z 46,361 79 346.00 46,707.79 74,087.47

Furnizime mjeksore 45,123.57 45,123 57 55,668 54 a §
Furnizime pastrimi 14,017 52 girs2l 20900
Furn.me veshmbathje 2 I
Avans per para (Petty Cash) 500.00 500.00 2,300.00 1
Avans pér udheétime zyrtare 10,361.00 10,361.00 404.00 1
Dru 201,252.44 201,252.44 120,775.46 ¥
KPA-Provizion bankar 3.858.15 3,858.15

Karburant per vetura 48,933 91 48,933 9] 50,346.16 _
Gas natyror 10,000.00 10,000.00

Regjistr.dhe sigurimi i auto. 8,688.02 7193 8,759.95 14,774.53
Miremb.&riparimi i automjeteve 16,108.97 16,108.97 7,568.18 ;
Miremb. E ndertesave 7.410.33 7,410.33 55,065.89 |
Miremb, e Teknologjise infor. 3.042.50 3,042.50 . B w.‘__
Miremb. E mobiljeve dhe paj. 30,000.00 30,000.00 975.00 ;
Qiraja pér ndartesa 800.00 %
Mirémbajtja rrugore 3095550 ﬂ
Miremb.rutinore 26,541.70 26,541.70 850.02 - §
Rekama dhe konkurse 1,126.00 1,126.00 180.00 ‘
e s i 832.00 832.00 5
lnublik botimet e nublik l
Dreka zyrtare 12,141.00 12,141.00 7.012.20 [
Vendimet e giykatave 8.904.18 200.00 9.104.18 ]
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7.6. Shpenzimet pér investimet kapitale né ményré analitike Janar-gershor2023. Tab. 7.5.
Ndértesat 484,150.16 29,999.70 514,149 86
Fusha sportive 55.415.41 55.415.41
Ndértim i rrugéve 2,433,403.06 256,987.66 2,690,390.72 448.103.92
Trotuare 50,000.00 50,000.00 172,928.30
Kanalizime 422,653.63 33,000.00 455,653.63 58,325.20
Ujés jellés 50,000.00 16,488.99 66,488.99 8,664.85
Mirémb. Investive 360,780.77 202,498.00 563,278.77 19,948 25
Rrethoja 22,195.00 22,195.00

Furn.me Iryme,gjener.trasm.

Paisje t& teknoligjis& inform.

Mobilje

Pajis je speciale mjeksore

Pajis je hardware

Pajisje tjera

Rregullimi i lumenjéve

Financiminé bujgési

Vetura zyrtare

Trans kap.etnit Jopublike

Vendime gjyqesore

Pagesa-neni 39.2 LMFPP
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o da Shpenzimet sipas drejtorive Pér janar-gershor 2023. Tab. 7.6,

N¢& kété tabelé &shté dhéng shpenzimi i buxhetit sipas programeve(Drejtorive).

_Zira ¢ Kryetarit 160 160,119.36 94,384.50 58.95 65,644.52
Administrata dhe personeli 163 726,453.46 426,370.32 58.69 231,020.09
Qéshtje gjinore 165 16,093.76 8.785.62 54.59 4,999 16
Zyra e Kuvendit komunal 169 180,524.92 139,669.85 77.37 63,070.98
Buxheti dhe Financat 175 263.,541.67 109,245.13 41.45 67.242.10
2::2?:;;:?: mbrojtja civile 180 3,092,605.11 2,502,508.83 80.92 360,948.13
Zjarréfiksat dhe ins pektimet 184 201,754.26 89,993 77 44.61 82,755.87
Zyra lokale ¢ komuniteteve 195 13,844 .30 6,346.35 45.84 4,416.66
Bujqési, Pylltari, zh. Rural 470 389,942 93 165,720.93 42.50 77.962.13
Gjeodezi dhe Kadaster 650 69,382 81 37,792.84 54.47 27.517.69
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 2,015,742.06 1.585.911.09 78.68 543,442.15
Shéndetésia primare 730 2,598,856.06 1,199,774.64 46.17 990,459.01
Shérbimet sociale dhe rezidenc. 755 275,027.85 61,516.98 2237 52,183.61
Kulturé, Rini dhe Sport 850 304,393.64 142,919.75 46.95 40,307.48
Arsim dhe Shkence 920 8,111,502.10 4,824,514.08 59.48 4,063,628.70
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